PAGE
2

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ
СТАРОСТУДЕНЕЦКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИСКЕ СУЫКСУ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ

КАРАР

РЕШЕНИЕ

05 мая  2016 года
 №  13-1

«О внесении изменений в Решение Совета
Старостуденецкого сельского поселения

от 17 июня 2008 года № 3-26 «Об установлении

размеров должностных окладов муниципальных служащих

органов местного самоуправления Буинского муниципального

района, размера ежемесячных и иных дополнительных выплат

и порядка их осуществления»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Протест Буинской городской прокуратуры от 16.03.2016г. № 02.08.02  на отдельные положения Решения Совета Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района от 17.06.2008г. № 3-26 (в редакции Решений от 06.10.2009г. № 1-40, от 20.12.2012г. № 4-26, от 14.11.2013г. № 2-37  Совет Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района от 17 июня 2008 года № 3-26 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Буинского муниципального района, размера ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» (в ред. Решений Совета Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района 06.10.2009г. № 1-40, от 20.12.2012г. № 4-26, от 14.11.2013г. № 2-37  следующие изменения:

а) приложение 10 изменить и изложить в следующей редакции:

«Приложение 10
   к решению Совета Старостуденецкого

сельского поселения Буинского района

 от 17 июня 2008 года № 3-26
Положение

о порядке выплаты муниципальным служащим

органов местного самоуправления Буинского муниципального района

единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет

1. Настоящее Положение о порядке выплаты муниципальному служащему Буинского муниципального района РТ единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет (далее – единовременное поощрение) разработано в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Муниципальному служащему при увольнении с муниципальной службы в связи с вы-ходом на пенсию за выслугу лет выплачивается единовременное поощрение в пятикратном размере его месячного содержания по должности муниципальной службы, занимаемой на день увольнения, при наличии стажа муниципальной службы 15 лет и за каждый последующий полный год муниципальной службы - дополнительно по 0,5 денежного содержания, но не более десяти размеров денежного содержания муниципального служащего. Стаж муниципальной службы определяется на день увольнения муниципального служащего с муниципальной службы.

3. Под выходом на пенсию за выслугу лет понимается увольнение с муниципальной службы по достижении возраста, дающего право на получение трудовой пенсии по старости, или назначении пенсии по инвалидности в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", за исключением увольнения в связи с виновными действиями муниципального служащего, и при наличии стажа муниципальной службы, необходимого для получения пенсии за выслугу лет.

4. В состав месячного денежного содержания, учитываемого при определении размера единовременного поощрения, включаются:

- должностной оклад;

- надбавка к должностному окладу за классный чин;

- 1/12 размера единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

- надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

- ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем 50 процентов должност-ного оклада;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной служ-бы в размере, установленном не менее чем за шесть месяцев до дня увольнения муниципально-го служащего;

- компенсационные выплаты за работу в условиях ненормированного служебного дня;

- надбавка к должностному окладу за профильную ученую степень.

5. Решение о выплате единовременного поощрения принимается работодателем (предста-вителем нанимателя), оформляется одновременно с принятием решения об увольнении муни-ципального служащего в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.

6. Единовременное поощрение выплачивается работодателем (представителем нанимателя органа, в котором муниципальный служащий проходит службу) непосредственно перед увольнением, не позднее одного месяца со дня увольнения муниципального служащего.

7. Единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивает-ся один раз. При поступлении гражданина на муниципальную службу после выхода на пенсию за выслугу лет и последующем прекращении муниципальной службы единовременное поощрение повторно не выплачивается.

8. Для определения размера единовременного поощрения орган местного самоуправления (муниципальный орган) за 30 календарных дней до дня увольнения муниципального служащего в связи с выходом на пенсию за выслугу лет представляет в уполномоченный финансовый орган Буинского муниципального района (далее - Финансовый орган) следующие документы:

8.1. справку о месячном денежном содержании муниципального служащего;

8.2. справку о стаже работы на муниципальной службе, заверенную руководителем и кад-ровой службой;

8.3. копии трудовой книжки и военного билета, заверенные кадровой службой;

8.4. выписки из приказов о присвоении классного чина, назначении надбавок к должностному окладу, входящих в состав месячного денежного содержания муниципального служащего;

8.5. справку об отсутствии дисциплинарного взыскания.

9. Единовременное поощрение не выплачивается:

9.1. муниципальному служащему, у которого на момент увольнения не снято дисципли-нарное взыскание;

9.2. муниципальному служащему, которому уже выплачивалось единовременное поощре-ние в связи с выходом на государственную пенсию за выслугу лет в соответствии с законода-тельством о государственной гражданской службе.

10. Единовременное поощрение не выплачивается главе района в случае:

10.1. нарушения срока издания муниципального правового акта, требуемого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан;

10.2. несоблюдения главой района, его супругой и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

10.3. установления в отношении избранного на муниципальных выборах главы района факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанные лица были зарегистрированы в качестве кандидатов на выборах главы района.

10.4. удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

10.5. отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

10.6. вступления в отношении него в законную силу обвинительного приговора суда;

10.7.  выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

10.8. прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

10.9. в случае несоблюдения ограничений, установленных настоящим Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

10.10. отзыва избирателями.

11. Единовременное поощрение не выплачивается депутату Совета района, выборному должностному лицу местного самоуправления, иному лицу, замещающему муниципальную должность в случае:

11.1. не соблюдения ограничений, запретов, не исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

11.2. в случае, если соответствующим судом установлено, что Советом района принят нормативный правовой акт, противоречащий Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, конституции (уставу), законам Республики Татарстан, Устава Буинского муниципального района РТ, а Совет района в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда, в том числе не отменил соответствующий нормативный правовой акт, высшее должностное лицо Республики Татарстан (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан) в течение одного месяца после вступления в силу решения суда, установившего факт неисполнения данного решения, вносит в законодательный (представительный) орган государственной власти Республики Татарстан проект закона Республики Татарстан о роспуске Совета района;

11.3. прекращения полномочий Совета района со дня вступления в силу закона Республики Татарстан о его роспуске;

11.3. в случае несоблюдения ограничений, установленных настоящим Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

11.3. отзыва избирателями.

12. Финансовый орган может отказать в предоставлении денежных средств муниципаль-ному органу для выплаты единовременного поощрения в случае, если представлены не все до-кументы, предусмотренные пунктом 8 настоящего Положения.

13. Единовременное поощрение выплачивается с отметкой в трудовой книжке».

II. Настоящее решение вступает в силу со дня вынесения и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан, а также на официальном сайте Буинского муниципального района РТ в информационно-коммуникационной сети интернет по адресу: http://buinsk.tatarstan.ru.

III. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Старостуденецкого СП
Буинского муниципального района,

председатель Совета     поселения                                             Р.Ф.Загидуллина